渝北府办〔2025〕3号

重庆市渝北区人民政府办公室

关于做好2025年土地供应工作的通知
区政府有关部门，区属有关国有公司，有关单位：
2025年是“十四五”规划收官之年，是渝北现代化建设纵深推进的关键之年。为持续巩固全区经济社会高质量发展向上向好态势，充分发挥土地资源要素保障和服务支撑作用，经区政府同意，现就全力做好2025年土地供应工作通知如下。
一、充分认识土地供应的重要意义。加快土地供应，对我区经济持续高质量发展、实现全年发展目标和一季度各项经济指标开门红发挥着基础性支撑作用，有助于促进重大项目加快落地建设、持续扩大有效投资，有助于促进招商项目投产放量、推动产业提质增效，有助于统筹稳市场和防风险的关系、推动房地产和建筑业止跌回稳，有助于持续稳定财税收入、防范化解债务风险。全区上下要统一思想认识，切实增强责任感、使命感，从稳投资、稳经济、稳预期的工作全局出发，把土地供应作为当前一项重要基础工作抓紧抓实。
二、明确目标任务，把握工作重点。全年计划供应土地34宗、5080亩，土地价款约55亿元，争取更好结果。其中，土地出让13宗、1988亩，土地价款约29亿元；土地划拨21宗、3092亩，土地价款约26亿元。为实现一季度开门红目标，一季度供应土地14宗、2508亩，土地价款约32亿元。要聚焦商品住宅用地，加快出让原恒大9号地块和原泰山电缆厂等地块，积极引导市场预期，持续扩大房地产投资增量空间；要聚焦方大航空城、洛碛港一期、时代长安等重大项目，以供地促落地、促建设、促投资。
三、压实工作责任，统筹协调推进。各供地责任单位要切实担负起主体责任，按照供应时序和关键节点，逐宗倒排工作时序、细化措施、明确专人、打表推进，提前完成征地拆迁、土地整治、基础设施配套、勘测定界、用地清单等前期工作；区规划自然资源局、区住房城乡建委、区生态环境局、区教委、区发展改革委、区文化旅游委等部门要分工负责，协调处置规划优化、装配式建筑、中小学配套、土污监测、项目立项等供应前序事项。各供地责任主体单位、区规划自然资源局要加强商住用地招商推介，主动争取企业关注，积极提供规划设计、策划论证等跟踪服务，及时落实勾地意向。推进工作中遇到的疑难问题和困难，要及时报请区政府研究决策、调度推进。
四、坚持结果导向，严格考核问效。区国资委要将上述目标纳入对区属有关国有公司年度考核的重要内容，在考核指标权重上要有所倾斜；区财政局要将上述目标纳入国有土地资产盘活任务对有关单位进行考核。在不调减供应价款和面积的前提下，供地责任主体单位可以对供应项目予以调整替换。区政府督查科会同区规划自然资源局，定期跟踪进展、督查通报，对执行落实不力的单位依规处理。
附件：2025年土地供应计划表

                      重庆市渝北区人民政府办公室

                           2025年2月14日
（此件公开发布）
附件

2025年土地供应计划表
	序号
	地块编号
	土地用途
	供应

方式
	面积（亩）
	建筑规模

（万方）
	容积率
	预计价款

（万元）
	单价

（元/㎡或万/亩）
	供应时序
	牵头单位

（供地责任主体）
	工作时序要求
	备注

	1
	N18-6-1
	商品住宅用地
	出让
	72
	8.13
	1.7
	48752
	6000
	一季度
	城市更新公司
	1月中旬完成出让前期工作并挂牌公示，2月初成交。
	8.1257万方（住宅6.1257万方、商业商务2万方）

	2
	D1-2
	商品住宅用地
	出让
	72
	12.88
	2.7
	96600
	7500
	一季度
	区征地事务中心
	1.区住房城乡建委、龙溪街道2月上旬完成周边群众工作；
2.区规划自然资源局2月中旬组织听证，并报市局审查；2月底前报市政府并批准；
3.区土储中心会同区级有关部门，2月底签订勾地补充协议，完成用地清单、教育配套等前期工作，3月初报市规划自然资源局，3月10日前挂牌。
	12.88万方（住宅10.3万方、商业商务2.58万方）

	3
	N18-6-5
	商品住宅用地
	出让
	78
	10.44
	2
	73080
	7000
	二季度
	城市更新公司
	1.加大招商对接，3月底前签订勾地协议；
2.根据招商实际，5月前完成规划指标优化和出让前期工作，6月10日前挂牌。

	4
	A006-2
	商服用地
	出让
	24
	3
	2
	6988
	2150
	三季度
	空港经济公司
	二季度确定勾地意向，9月10日前挂牌。

	商住用地小计
	246

	225420

	5
	N4-10
	工业用地
	出让
	89
	/
	/
	4039
	45
	一季度
	战新产业集团
	1月成交。
	恒伟林项目

	6
	C3-25-1
	工业用地
	出让
	110
	/
	/
	4415
	40
	一季度
	战新产业集团
	1月底挂牌，2月中旬成交。
	建筑垃圾资源处置项目

	7
	C3-3-1
	工业用地
	出让
	23
	/
	/
	1013
	45
	一季度
	战新产业集团
	3月10日前挂牌，一季度成交。
	赛帕斯汽车内饰

	8
	N3-18-2
	工业用地
	出让
	103
	/
	/
	4617
	45
	一季度
	战新产业集团
	3月10日前挂牌，一季度成交。
	凯越机车

	9
	A05-1
	工业用地
	出让
	33
	/
	/
	1617
	49
	一季度
	区征地事务中心
	3月10日前挂牌，一季度成交。
	洛碛拌合站项目

	10
	暂无
	工业用地
	出让
	1200
	/
	/
	42000
	35
	二季度
	川渝高竹新区
管委会
	1.详细规划在4月完成报批并入库；
2.在4月取得征转批复，5月完成征地拆迁补偿和必要的土地整治；
3.5月底前完成出让前期工作，6月初挂牌，6月底成交。
	时代长安项目

	11
	U01-1
	工业用地
	出让
	10
	/
	/
	439
	45
	三季度
	空港经济公司

	加快招商谈判

	12
	N2-6
	工业用地
	出让
	67
	/
	/
	2997
	45
	三季度
	战新产业集团

	加快招商谈判

	13
	N2-11
	工业用地
	出让
	107
	/
	/
	4813
	45
	三季度
	战新产业集团

	加快招商谈判

	产业用地小计
	1742

	65950

	14
	H07单元001-006等
	机场用地
	划拨
	520
	/
	/
	46800
	90
	一季度
	空港新城公司
	2月完成详规编制报批、项目立项（或备案）、勘测定界、选址意见、区政府上会等前期工作，3月办结划拨批复。
	方大机场项目

	15
	航空小镇片区配套设施项目（绿地）
	公园绿地
	划拨
	41
	/
	/
	8215
	200
	一季度
	空港经济公司

	16
	航空小镇片区配套设施项目（秀水路等）
	道路用地
	划拨
	37
	/
	/
	7373
	200
	一季度
	空港经济公司

	17
	洛碛港口一期及青沙路
	港口用地
	划拨
	1300
	/
	/
	78000
	60
	一季度
	区交通运输委
	2月底前督促中交洛碛港公司缴清土地费用，3月办结划拨批复。
	只待资金到位

	18
	石坪场镇综合整治工程道路
	道路用地
	划拨
	86
	/
	/
	17100
	200
	一季度
	玉峰山镇

	战新产业集团配合办理

	19
	N18-5-1等地块等道路
	道路用地
	划拨
	20
	/
	/
	3900
	200
	一季度
	城市更新公司
	3月初完成项目立项、勘测定界、选址意见、转用等前期工作，3月办结划拨批复。

	20
	轨道15号线绣湖路停车场建设项目
	停车楼
	划拨
	2
	/
	/
	450
	200
	一季度
	城市更新公司

	21
	N18-6-3小学
	教育用地
	划拨
	74
	/
	/
	14820
	200
	二季度
	城市更新公司

	22
	农高区110KVA变电站
	公用设施用地
	划拨
	14
	/
	/
	675
	50
	二季度
	临空文旅公司

	23
	夏家坝垃圾二次转移站
	公用设施用地
	划拨
	54
	/
	/
	3061
	57
	三季度
	市环卫集团
	空港经济公司、区征地事务中心二季度前核清土地实际成本

	24
	渝广高速
	道路用地
	划拨
	97
	/
	/
	5832
	60
	三季度
	渝广梁忠高速公路有限公司
	空港新城公司、区征地事务中心二季度前核清土地实际成本

	25
	仙桃数据谷北立交
	道路用地
	划拨
	16
	/
	/
	3296
	200
	三季度
	仙桃数据谷公司

	26
	悦港大道数据谷段项目
	道路用地
	划拨
	12
	/
	/
	2350
	200
	三季度
	仙桃数据谷公司

	27
	仙桃数据谷环路工程
	道路用地
	划拨
	21
	/
	/
	4153
	200
	三季度
	仙桃数据谷公司

	28
	仙桃数据谷南大桥工程
	道路用地
	划拨
	30
	/
	/
	6090
	200
	三季度
	仙桃数据谷公司

	29
	碑口水库
	水利设施用地
	划拨
	334
	/
	/
	16000
	48
	三季度
	城市更新公司
	二季度取得征转批文，完成征地拆迁补偿

	30
	G351古路至草坪段改建工程
	公路用地
	划拨
	36
	/
	/
	7200
	200
	三季度
	城市更新公司

	31
	川渝路二期（暂定名）
	道路用地
	划拨
	296
	/
	/
	29626
	100
	三季度
	川渝高竹新区
管委会

	32
	铁路东环线统景火车站配套工程
	交通服务场站用地
	划拨
	52
	/
	/
	1300
	25
	三季度
	城市更新公司

	33
	铁路东环线银花火车站配套工程
	交通服务场站用地
	划拨
	40
	/
	/
	600
	15
	三季度
	城市更新公司

	34
	零星市政道路
	道路用地
	划拨
	10
	/
	/
	2000
	200
	三季度
	空港新城公司

	划拨小计
	3092

	258841

	土地供应合计
	5080

	550211

— 2 —

— 3 —